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1. FJALORI I TERMAVE 

 
 

OBP → Operatori i Blerjeve të Përqendruara 

AK→ Autoriteti Kontraktor 

Mallra→ Prodhime që shiten për të plotësuar një nevojë. 

Material→ Çdo send që përdoret si lëndë e parë për të prodhuar/ndërtuar diçka për qëllime të 

caktuara. 

Letër→ Lëndë që nxirret nga përpunimi i drurit, i kashtës etj, dhe që përgatitet e përdoret 

zakonisht në trajtën e një flete të hollë; me përmasa e ngjyra të ndryshme, që përdoret për të 

shkruar, për të vizatuar a për të shtypur në të, për të mbështjellë diçka me të etj. Disa lloje 

letrash mund të jenë: letër e bardhë (e hollë, e trashë, e tejdukshme, e ndritshme), letër thithëse, 

letër shkrimi (vizatmi), letër shtypi, letër me ngjyra etj.  

Pergamena→ Material i përdorur për shkrim i përbërë nga lëkura e kafshëve. 

Dosje→ Dy kapakë kartoni, lëkure etj. të lidhur bashkë, ku mbahen shkresa, dokumente etj. 

Tërësia e shkresave dhe e dokumenteve që vihen së bashku brenda këtyre kapakëve.  

Mund të jetë dosje e trashë, vetjake (personale) ose sekrete.  

Bllok→ Fletore e trashë për shënime, nga e cila mund të shkëputen fletët; fletë dokumentesh 

të lidhura bashkë, që shkëputen ose që mund të plotësohen.  

Blerje materialesh kancelarie → Në këtë kategori përfshihen të gjitha materialet që përdoren 

nga Autoritetet Kontraktore për të siguruar vijueshmërinë e veprimtarisë së tyre të përditshme 

në zyra. 

SSH → Standard shqiptar 
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2. HYRJE 

 
 

Operatori i Blerjeve të Përqendruara sha, në zbatim të nenit 35 dhe 36 të Ligjit nr.162/2020 

“Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, në zbatim të nenit 13 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, si dhe VKM-së nr. 531 datë 

7.9.2023 “Për krijimin e shoqerisë aksionare shtetërore “Operatori i Blerjeve të 

Përqendruara” sh.a për kryerjen e procedurave të veçanta të prokurimit publik, në emër dhe 

për llogari të Kryeministrisë, Ministrive dhe Institucioneve të Varësisë”, ka hartuar katalogun 

me specifikimet teknike dhe çmimet e unifikuara për objektin e prokurimit “Blerje materialesh 

kancelarie”.  

 

Në gërmën “c”, të pikës 11, të VKM-së nr 531 datë 7.9.2023 është përcaktuar: “Operatori i 

Blerjeve të Përqendruara, si organ qendror blerës, zhvillon procedurat në fushën e prokurimit 

të mallrave, shërbimeve dhe punëve, si: ... c) blerje materialesh kancelarie. 
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3. TË DHËNA TEKNIKE TË PËRGJITHSHME 
 

 

Specifikimet Teknike janë hartuar nga pikëpamja teknike, ekonomike dhe funksionale në 

përputhje me legjislacionin në fuqi, më konkretisht:  

 

➢ Ligji nr. 162/2020, “Për prokurimin publik”, i ndryshuar 

➢ VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik, i ndryshuar  

➢ VKM-së nr. 531 datë 7.9.2023 “Për krijimin e shoqerisë aksionare shtetërore “Operatori i 

Blerjeve të Përqendruara” sh.a për kryerjen e procedurave të veçanta të prokurimit publik, 

në emër dhe për llogari të Kryeministrisë, Ministrive dhe Institucioneve të Varësisë” 
 

 

Specifikimet teknike të përgjithshme të produkteve, kanë të përcaktuara karakteristikat e 

produktit, përshkrimin e produktit, kërkesat cilësore, sasiore, ambalazhimin dhe etiketimin, 

duke pasqyruar saktë dhe në mënyrë të plotë kërkesat e Autoriteteve Kontraktore, referuar 

gjendjes së tregut. Specifikimet teknike janë hartuar me qëllim që të mundësojnë trajtim të 

njëjtë për të gjithë (Autoritetet Kontraktore dhe Operatorët Ekonomikë). 

Specifikimet teknike nuk kanë asnjë kërkesë apo referencë të ndonjë markë apo emri të veçantë, 

patentë, vizatim ose tip, origjinë specifike, prodhues ose sipërmarrës shërbimi, përveç rasteve 

kur nuk ka ekzistuar një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme, e përshkrimit të 

kërkesave, dhe është cituar fjala “ose ekuivalent” e përfshirë detyrimisht në këto specifikime. 
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4. ARTIKUJT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE TË TYRE  
 

 

4.1.  "Materiale Kancelarie me bazë letre" 
 

Nr. Emërtimi Specifikimet  Teknike Njësia 

1 Axhendë ditore afërsisht 14.2 x 20.5 

cm me logo 

Axhenda ditore të ketë përmasat 14.2 x 

20.5 cm (deri në 5% marzh gabimi), me 

ngjyra të ndryshme, minimumi të ketë 300 

fletë, të shkruhet viti aktual, me logo. Të 

jepen përmasat e logos dhe fotoja me 

ngjyra, dhe kjo e fundit të përcillet në 

formatin vektorial vetëm tek OE fitues. 

  

copë 

2 Axhendë ditore afërsisht 14.2 x 20.5 

cm pa logo 

Axhenda ditore të ketë përmasat 14.2 x 

20.5 cm (deri në 5% marzh gabimi), me 

ngjyra të ndryshme, minimumi të ketë 300 

fletë, të shkruhet viti aktual. 

copë 

3 Axhendë ditore afërsisht 17.2x24 

cm, me logo 

Axhenda ditore të ketë përmasat 17.2 x 24 

cm (deri në 5% marzh gabimi), minimumi 

të ketë 300 fletë, ngjyra të ndryshme, të 

shkruhet viti aktual, me logo. Të jepen 

përmasat e logos dhe fotoja me ngjyra, dhe 

kjo e fundit të përcillet në formatin 

vektorial vetëm tek OE fitues. 

  

copë 

4 Axhendë ditore afërsisht 17.2x24 

cm, pa logo 

  

Axhenda ditore të ketë përmasat 17.2 x 24 

cm (deri në 5% marzh gabimi), me ngjyra 

të ndryshme, minimumi të ketë 300 fletë, të 

shkruhet viti aktual.  

copë 

5 Axhendë e vogël A6 (xhepi)  Axhendë e vogël A6 (xhepi): madhësia A6, 

me fletë me vija ose kuadrate, me kapak 

kartoni, të shkruhet viti aktual.  

  

copë  
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6 Bexho PVC me clip metalik  Bexho PVC me clip metalik dhe me kapëse. 

Materiali i bexhos të jetë plastik i fortë. 

  

copë  

7 Bllok kartvizitash minimumi 50 

vende  

Bllok kartëvizitash minimumi me 50 

vende. Të ketë hapësirë të mjaftueshme për 

vendosjen e kartëvizitave, përmasat të jenë 

10 x 12.5 cm. (marzh gabimi deri në 5%). 

  

copë  

8 Bllok kartvizitash minimumi 100 

vende  

Bllok kartëvizitash mininumi me 100 

vende. Të ketë hapësirë të mjaftueshme për 

vendosjen e kartëvizitave, përmasat të jenë 

22.5 x 26 cm (marzh gabimi deri në 5%). 

  

copë  

9 Bllok A4 me kapak, imitacion lëkure  Bllok në format A4 me kapak, imitacion 

lëkure. Të jetë format A4 me vija ose 

kuadrate, të jetë me ngjitje, me kapak 

imitacion lëkure, ngjyrë gri/e zezë/blu. Të 

ketë 100/120 fletë. 

  

copë  

10 Bllok shënimesh, me 70 fletë  Bllok shënimesh format A4. Të ketë 

minimumi 70 fletë, kapak kartoni, ngjyra të 

ndryshme, fletë me vija ose kuadrate dhe të 

jenë me ngjitje anësore. 

  

copë  

11 Bllok shënimesh, me 50 fletë  Bllok format A4, lidhje me spirale në 

anësore, me letër me vija ose kuadrate, 

kapakë kartoni ngjyra të ndryshme, 

minimumi 50 fletë.   

  

copë  

12 Bllok A4 kapak i fortë, minimum me 

60 fletë  

Bllok format A4, me letër me vija ose 

kuadrate, kapak i fortë kartoni me ngjyra të 

ndryshme, minimumi 60 fletë.  

  

copë  

13 Bllok A4 kapak i fortë me 96 fletë  Bllok format A4, me letër me vija ose 

kuadrate, kapak i fortë kartoni me ngjyra të 

ndryshme, minimumi 96 fletë.  

  

copë  

14 Bllok A4 kapak i fortë me 168 fletë  Bllok format A4, me letër me vija ose 

kuadrate, kapak i fortë kartoni ngjyra të 

ndryshme, minimumi 168 fletë.  

  

copë  

15 Bllok shënimesh A5 me 70 fletë  Bllok shënimesh, letër format A5, me 

kapak të fortë, me ngjitje, minimumi 70 

fletë.  

  

copë  
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16 Bllok shënimesh A5 me 60 fletë Bllok format A5, me letër me vija ose 

kuadrate, kapak i fortë kartoni me ngjyra të 

ndryshme, me lidhje spirale, minimumi 60 

fletë.  

  

copë  

17 Bllok A5 kapak i fortë me 48 fletë  Bllok format A5, minimumi 48 fletë, me 

letër me vija ose kuadrate, kapak i fortë 

kartoni me ngjyra të ndryshme.  

  

copë  

18 Bllok A5 imitacion lëkure me 100 

fletë   

Bllok A5, kapak i fortë imitacion lëkure, 

ngjyra të ndryshme, të ketë minimumi 100 

fletë.  

   

copë  

19 Bllok shënimesh A6 me 70 fletë  Bllok shënimesh A6, minimumi me 70 

fletë, kapak i fortë kartoni me ngjyra të 

ndryshme.      

  

copë  

20 Bllok shënimesh me material 

adeziv 75 x 127 mm 

Bllok shënimesh, material adeziv, përmasa 

75 x 127 mm, me ngjitje, (deri në 5% marzh 

gabimi).  

  

copë  

21 Bllok shënimesh me material 

adesiv 75 x 75 mm 

Bllok shënimesh, materail adesiv, përmasa 

75 x 75 mm, (deri në 5% marzh gabimi). 

  

copë  

22 Çantë kartoni për dhurata  26 x 32 cm 

 

 

Çantë kartoni njëngjyrëshe me dorezë litari 

për dhurata. Me përmasa 26 x 32 cm, 

kartoni të jetë i fortë, (deri në 5% marzh 

gabimi). 

copë  

23 Çantë kartoni për dhurata 30 x 40 

cm   

Çantë kartoni një ngjyrëshe me dorezë litari 

për dhurata. Me përmasa 30 x 40 cm, 

kartoni të jetë i fortë (deri në 5% marzh 

gabimi). 

  

copë  

24 Çantë kartoni për shishe vere   Çantë kartoni njëngjyrëshe me dorezë litari 

për shishe vere. Me përmasa 15 x 45 cm, 

kartoni të jetë i fortë, (deri në 5% marzh 

gabimi). 

copë  
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25 Dosje firme me logo Të jetë me imitacion lëkure, format A4. Të 

ketë minimumi 30 ndarëse për vendosjen e 

dokumentave A4. Të ketë të stampuar 

logon e Autoritetit. Të jepen përmasat e 

logos dhe fotoja me ngjyra, dhe kjo e fundit 

të përcillet në formatin vektorial vetëm tek 

OE fitues. 

  

copë 

26 Dosje firme pa logo Të jetë me imitacion lëkure, format A4. Të 

ketë minimumi 30 ndarëse për vendosjen e 

dokumentave A4.  

  

copë 

27 Dosje me mekanizëm, 7cm  Dosje me mekanizëm A4, me kuti, përmasa 

28 x 35 x 7 cm (deri në 5% marzh gabimi), 

me ngjyra të ndryshme, me unazë metalike. 

Ngjyra e kutisë të jetë e njëjtë me ngjyrën e 

dosjes.  

  

copë  

28 Dosje me mekanizëm, 5 cm  Dosje me mekanizëm prej materiali plastik, 

me trashësi 5 cm, përmasa afërsisht 31 x 29 

x 5 cm (deri në 5% marzh gabimi). Të ketë 

të montuar bazamentin e fiksimit të 

dokumenteve.   

  

copë  

29 Dosje me mekanizëm, kartoni, 5 cm  Dosje me mekanizëm A4 me fiksuese, 28 x 

35 x 5 cm (deri ne 5% marzh gabimi), me 

kuti, ngjyra të ndryshme, me unazë 

metalike. Ngjyra e kutisë të jetë e njëjtë me 

ngjyrën e dosjes.  

  

copë  

30 Dosje me mekanizëm presimi Dosje me mekanizem, materiali PP 

(Polypropylen), të ketë të montuar 

bazamentin metalik për mbajtjen e 

dokumenteve. Duhet të jetë format A4. 

  

copë  

31 Dosje me mekanizëm, 7 cm 

 

 

Dosje me mekanizëm, material karton i 

plastifikuar, me trashësi 7 cm. Të ketë të 

montuar bazamentin metalik për fiksimin e 

dokumenteve. Me ngjyra të 

ndryshme.  Gjithashtu, të ketë një etiketë 

për identifikim të lehtë të kontekstit të 

dokumenteve përbërëse. 

copë  
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32 Dosje plastike (e plastifikuar) me 

llastik, 2 cm 

Dosje plastike me llastik, trashësia 2 cm, 

format A4.  Të mbyllet me ndihmën e një 

llastiku, në mënyrë që të ruajë sa më mirë 

materialet në brendësi si dhe për t'u lëvizur 

lehtësisht, me ngjyra të ndryshme.   

  

copë  

33 Dosje me 2 unaza, 2.5 cm Format A4, materiali karton me 

mbështjellje te celefonuar, të jetë me 2 

unaza. Gjerësia e dosjes të jetë 

2.5 cm.  (deri ne 5% marzh gabimi). 

  

copë  

34 Dosje plastike (e plastifikuar) me 

llastik, 3 cm  

Dosje plastike me llastik, trashësia të jetë 3 

cm, format A4, të ketë nga brenda kapak 

për fiksimin e materialeve dhe të mbyllet 

me llastik, me ngjyra të ndryshme.  

  

copë  

35 Dosje plastike (e plastifikuar) me 

llastik, 5 cm  

Dosje plastike me llastik, trashësia 5 cm, 

format A4, të ketë nga brenda kapak për 

fiksimin e materialeve dhe të mbyllet me 

llastik, me ngjyra të ndryshme. 

  

copë  

36  Dosje kartoni e thjeshtë Të jetë material kartoni, përmasa 25 x 34 

cm, me veshë në anësore për mbyllje 

(mbajtjen e dokumentave), gjerësia 9 cm. 

(deri ne 5% marzh gabimi). 

  

copë  

37 Dosje arkive me lidhëse 15 cm  Të jetë karton i trashë, me gjerësi 15 cm, të 

ketë hapësirë për të ruajtur sa më shumë 

vëllim të jetë e mundur, me ngjyra të 

ndryshme. 

  

copë  

38 Dosje arkive kartoni me buton 6 cm  

 

 
  

Të jetë karton i trashë, të ketë kapëse 

(percine) për mbylljen e dosjes, në brendësi 

të kete kapak fiksues me precina për 

fiksimin e materialeve në të dy krahët 

anësore, të jetë me përmasa 35 x 24.5 x 6 

cm (deri ne 5% marzh gabimi), me ngjyra 

të ndryshme. 

copë  
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39 Dosje arkive kartoni me buton 10 cm  Të jetë material me trashësi 1.1 mm, të ketë 

kapëse (percine) për mbylljen e dosjes, në 

brendësi të ketë kapak fiksues me precina 

për fiksimin e materialeve në të dy krahët 

anesore, të jetë me përmasa 34 x 24 x 10 cm 

(deri ne 5% marzh gabimi), me ngjyra të 

ndryshme.  

  

copë  

40 Dosje arkive kartoni buton 12 cm  Të jetë material kartoni, të ketë kapëse 

(percinë) për mbylljen e dosjes, në brendësi 

të jetë me veshë në anësore per mbajtjen e 

dokumetave. Përmasa 24.5 x 35 x 12cm 

(marzh gabimi deri në 5%). 

  

copë 

41 Dosje arkive kartoni buton 15 cm  Të jetë material me trashësi 1.1 mm, të ketë 

kapëse (percine) për mbylljen e dosjes, në 

brendësi të ketë kapak fiksues me percina 

për fiksimin e materialeve në të dy krahët 

anësore, të jetë me përmasa 34 x 24 x 15 cm 

(marzh gabimi deri në 5%), me ngjyra të 

ndryshme.  

  

copë  

42 Dosje kartoni me llastik  

 

Dosja të jetë material kartoni, me llustër 

nga jashtë, të ketë nga brenda veshë në 

anësore për mbyllje (mbajtjen e 

dokumetave). Të mbyllet me llastik. 

Përmasat 24 x 34cm (marzh gabimi deri në 

5%). 

copë  

43 Dosje kartoni me llastik 2 cm  

 

  

Dosja të jetë material kartoni, me llustër 

nga jashtë, të jetë me llastik të trashë për 

mbyllje, të ketë nga brenda veshë në 

anësore për mbyllje (mbajtjen e 

dokumetave) Përmasa 25 x 34.5 x 2 cm 

(marzh gabimi deri në 5%).   

  

copë  

44 Dosje 4 unaza plastike, 3.5 cm  Dosje A4 me 4 unaza. Kapaku të ketë 

trashësine 500-700 mic. Përmasa 25 x 31 x 

3.5 cm (marzh gabimi deri në 5%). Me 

ngjyra të ndryshme.    

  

copë  
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45 Dosje kartoni me llastik 5cm Dosja të jetë material kartoni, me llustër 

nga jashtë, të jetë me llastik të trashë. 

Trashësia e llastikut 1.2 cm, të jetë nga 

brenda me veshë në anësore, 2 copë 

lart/poshtë për mbyllje (mbajtjen e 

dokumetave) për fiksimin e materialeve. 

Përmasa e dosjes 25 x 34.5 x 5 (marzh 

gabimi deri në 5%). 

  

copë  

46 Dosje kartoni me llastik 10 cm  Dosja të jetë material kartoni, me llustër 

nga jashtë, të jetë me llastik, të jetë nga 

brenda me veshë në anësore për mbyllje 

(mbajtjen e dokumetave) për fiksimin e 

materialeve. Përmasa 25 x 34.5 x 10 cm 

(marzh gabimi deri në 5%). 

  

copë  

47 Dosje me kapak plastik me 2 kapëse  Dosja të jetë material plastik, të ketë nga 

brenda 2 kapëse për fiksimin e materialeve, 

kapakët të jenë me ngjyra të ndryshme. 

Përmasat e dosjes format A4.   

  

copë  

48 Dosje konference me kapse të fortë 

me logo 

Dosje konference. E lehtë për t’u 

transportuar, përdoret për mbajtjen e 

materialeve të leksioneve apo fjalimeve të 

konferencave. Format A4. Të jepen 

përmasat e logos dhe fotoja me ngjyra, dhe 

kjo e fundit të përcillet në formatin 

vektorial vetëm tek OE fitues. 

  

copë 

49 Dosje konference me kapse të fortë 

pa logo 

Dosje konference. E lehtë për t’u 

transportuar, përdoret për mbajtjen e 

materialeve të leksioneve apo fjalimeve të 

konferencave. Format A4.  

  

copë 

50 Dosje konference me kapak 

imitacion lëkure me xhep me logo 

Kapaku të jetë me imitacion lëkure, format 

A4, të ketë xhep të brendshem për mbajtjen 

e dokumentave dhe të ketë te stampuar 

logon e AK-së. Të jepen përmasat e logos 

dhe fotoja me ngjyra, dhe kjo e fundit të 

përcillet në formatin vektorial vetëm tek 

OE fitues.  

copë 

51 Dosje konference kapak imitacion 

lëkure me xhep pa logo 

Kapaku të jetë me imitacion lëkure, format 

A4, të ketë xhep të brendshem për mbajtjen 

e dokumentave. 

  

copë 
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52 Dosje me 10 zarfa plastik  Të jetë me 10 zarfa plastike për mbajtje 

dokumentash në format A4. Zarfat plastikë 

duhet të jenë të integruar në 10 ndarje në 

pjesën e brendshme. Zarfat të jenë të 

tejdukshëm që të mundësojnë lexueshmëri 

të dokumentave. Trashësia e zarfit të 

brendshem 35-40 mic. 

  

copë  

53 Dosje me 30 zarfa plastik  Të jetë me 30 zarfa plastike për mbajtje 

dokumentash në format A4. Zarfat plastikë 

duhet të jenë të integruar në 30 ndarje në 

pjesën e brendshme. Zarfat të jenë të 

tejdukshëm që të mundësojnë lexueshmëri 

të dokumentave. 

Trashësia e zarfit të brendshem 35-40 mic. 

  

copë  

54 Dosje me 50 zarfa plastik   Të jetë me 50 zarfa plastike për mbajtje 

dokumentash në format A4. Zarfat plastikë 

duhet të jenë të integruar në 50 ndarje në 

pjesën e brendshme. Zarfat të jenë të 

tejdukshëm që të mundësojnë lexueshmëri 

të dokumentave. Trashësia e zarfit të 

brendshem 35-40 mic. 

  

copë  

55 Dosje me 80 zarfa plastik  Të jetë me 80 zarfa plastike për mbajtje 

dokumentash në format A4. Zarfat plastikë 

duhet të jenë të integruar në 80 ndarje në 

pjesën e brendshme. Zarfat të jenë të 

tejdukshëm që të mundësojnë lexueshmëri 

të dokumentave. Trashësia e zarfave të 

brendshem 35-40 mic. 

  

copë 

56 Dosje me buton 8 cm kartoni  Dosje kartoni per arkiv me buton, të jetë 

material kartoni, të ketë kapëse (perçine) 

për mbylljen e dosjes, në brendësi të jetë me 

veshë në anësore për mbyllje (mbajtjen e 

dokumetave) për fiksimin e materialeve. 

Përmasa 24.5 x 35 x 8 cm (marzh gabimi 

deri në 5%). 

  

copë  
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57 Dosje personeli  

 

 

Dosje personeli, materiali PVC, ngjyra të 

ndryshme, me kapse metalike të 

brendshme, përmasat e dosjes 32 x 24 x 2 

cm. Në pamjen ballore (kapakun e dosjes) 

të jetë e stampuar: Stema e Republikës së 

Shqipërisë, emri i institucionit përkatës 

sipas kërkesës, me madhësi shkrimi 12 dhe 

gërma kapitale. Në qendër të dosjes të 

shkruhet: Dosje Personeli (me madhësi 

shkrimi 14 dhe gërma kapitale). Në pjesën 

e poshtme të shkruhet nr. dosjes dhe në 

fund Emër, Atësia, Mbiemër. Dosja të 

mbyllet me dy llastiqe anësore në krahun e 

djathtë të saj. Në krahun e majtë të dosjes 

në pjesën e brendshme, të ketë 2 xhepa të 

brendshëm për fotografi të përmasave 9 x 

12 cm dhe 4 x 6 cm. Në krahun e djathtë të 

dosjes, në pjesën e brendshme të ketë xhep 

me përmasat 30 x 15 cm, (marzh gabimi 

deri në 5%).  

  

copë  

58 Fletore, 32 fletë me ngjitje   Format A4, të ketë minimumi 32 fletë, me 

vija ose me kuadrate, me ngjitje. 

  

copë  

59 Fletore, 32 fletë me kapje Format A4, të ketë minimumi 32 fletë, me 

vija ose me kuadrate, të jetë me kapse/ 

rrathë metalik në anësore. 

  

copë 

60 Fletore, 52 fletë me ngjitje Format A5, të ketë minimumi 52 fletë, me 

vija ose me kuadrate, të jetë me ngjitje. 

  

copë  

61 Fletore, 52 fletë me kapje Format A5, të ketë minimumi 52 fletë, me 

vija ose me kuadrate, të jetë me kapse/ 

rrathë metalik në anësore. 

  

copë 

62 Fletore vizatimi Të jetë me kapak kartoni, me lidhje me 

ngjitje në anësore ose me tel, numri i fletëve 

të jetë minimumi 10 fletë. Ngjyra e fletës të 

jetë e bardhë. 

  

copë 

63 Fletë kartoni   Fletë kartonit (Tabak) përmasa 50x70cm, 

(marzh gabimi deri në 5%). Përdoret për të 

bërë vizatime ose printime të ndryshme. 

Letër cilësore, ngjyrë e bardhë.  

  

fletë  
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64 Kalendar tavoline   Kalendar tavoline me kapak të fortë të 

papërthyeshëm me lidhje me spirale, me 

përmasa 29.8x10.5cm, (marzh gabimi deri 

në 5%), minimumi 55 fletë, 1 fletë të ketë 

një javë.  

  

copë  

65 Kapak kartoni  Kapak kartoni, format A4, me ngjyra të 

ndryshme. Pesha 270 gr/M2. Letra të mos 

jetë e riciklueshme, të qëndroje e rrafshët 

dhe të mos lëshojë pluhur pas printimit ose 

fotokopjimit.  

  

fletë  

66 Kapak lustër  Kapak lustër, format A4, me ngjyra të 

ndryshme, paketim deri në 100 fletë.  

  

pako 

67 Kapak transparent për lidhje A4  Formati A4, i tejdukshëm. Kapaku të ketë 

trashësinë minimumi 150 mic. 

  

fletë  

68 Kuti arkive standard  Të ketë përmasa 18 x 28.5 x 40.5 cm, 

material kartoni i fortë dhe i trashë, me 

kapak. (deri në 5% marzh gabimi). 

  

copë  

69 Kub shënimesh me ngjitje 

  

  

Kub shënimesh me ngjitje. Të jetë me 

ngjitje, përmasa 75 x 75 (deri ne 5% marzh 

gabimi) ngjyra të ndryshme, jo më pak se 

400 fletë.   

copë  

70 Kub plastik me letra shënimesh  Kub plastik që mban letra shënimesh pa 

ngjitje, bashkë me letrat. Përmasa 90 x 90 x 

50 mm. (deri në 5% marzh gabimi). 

  

copë  

71 Bllok shënimesh me ngjitje, 100 fletë Bllok shënimesh me ngjitje. Përmasa 76 x 

127 mm (marzh gabimi deri në 5%), ngjyra 

e verdhë, jo më pak se 100 fletë. 

  

copë  

72 Ndarëse plastike për dosje 20 numra  Ndarëse për dosje të formatit A4, të jetë e 

numërizuar me 20 numra, material plastik 

(poliproplien), numrat të jenë me ngjyra të 

ndryshme.   

  

copë  
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73 Ndarëse plastike për dosje 31 numra   Ndarëse për dosje të formatitit A4, të jetë e 

numërizuar me 31 numra, material plastik 

(poliproplien), numrat të jenë me ngjyra të 

ndryshme.  

  

copë  

74 Ndarëse për dosje, me shkronja 

alfabeti A-Z  

Ndarëse për dosje, format A4, të ketë të 

radhitura në rend alafabetik shkronjat nga 

A-Z, material kartoni, të jenë me ngjyra të 

ndryshme.   

  

copë  

75 Ndarëse letre me 40 fletë  

 

  

Ndarëse për letër, të jetë në përmasat 50 x 

15 mm, me 4 ngjyra, me 40 fletë secila 

ngjyrë.   

copë  

76 Indeks Alfabetik, 70 fletë  Format A4, të ketë indeksi 36 gërma (sipas 

alfabetit), përmasat 29.7 x 21 cm, deri në 70 

fletë. (deri në 5% marzh gabimi). 

  

copë  

77 Zarfa 16 x 23 cm  Të jenë material letre, përmasat 16 x 23 cm 

(deri ne 5% marzh gabimi), me mbyllje me 

ngjitje, ngjyrë e bardhë me peshë 80gr/m2. 

  

copë  

78 Zarfa 12 x 18 cm  Të jenë material letre, përmasat 12 x 18 cm 

(deri ne 5% marzh gabimi), me mbyllje me 

ngjitje, ngjyrë e bardhë, me peshe 80gr/m2. 

  

copë  

79 Zarfa 26 x 36 cm  Të jenë material letre, permasat 26 x 36 cm 

(deri ne 5% marzh gabimi), me mbyllje me 

ngjitje, ngjyrë e bardhë/kafe. 

  

copë  

80 Zarfa 30x40 cm  Të jenë material letre, material 

cilësor,  përmasat 30 x 40 cm (deri në 5% 

marzh gabimi), me mbyllje me ngjitje.    

  

copë  

81 Zarfa 30x44 cm  Të jenë material letre, material 

cilësor, përmasat 30 x 44 cm (deri ne 5% 

marzh gabimi), me mbyllje me ngjitje. 

    

 copë  
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82 Zarfa për CD  Të jenë material letre, ngjyrë e bardhë, 

mbyllje me ngjitje, të përmbajnë një dritare 

të qartë për të identifikuar diskun brenda. 

  

copë  

83  Zarfa 11 x 23 cm   Të jenë material letre, me përmasat 11 x 23 

cm (deri në 5% marzh gabimi) me mbyllje 

me ngjitje, ngjyrë e bardhë.  

  

copë  

84 Zarfa 19 x 26 cm  Të jenë material prej letre, me përmasat 19 

x 26 cm (deri ne 5% marzh gabimi) me 

mbyllje me ngjitje, ngjyrë e bardhë.  

  

copë  

85 Zarfa 23 x 33 cm (A4)   Të jenë material prej letre. Përmasat 23 x 

33 cm (deri ne 5% marzh gabimi) me 

mbyllje me ngjitje, ngjyre e bardhë. 

  

copë  

86 Zarfa format 44x36 cm  Të jenë material letre, përmasat 44 x 36 cm 

(deri ne 5% marzh gabimi) me mbyllje me 

ngjitje, ngjyre e bardhë.  

  

copë  

87 Zarfa 26 x 36 cm me ajër   Të jenë material letre, me shtresë (spesor 

me ajër) brenda. Përmasat 26 x 36 cm  me 

mbyllje me ngjitje, ngjyrë e bardhe/kafe. 

(deri  ne 5% marzh gabimi). 

  

copë  

88 Zarfa plastik me vrima   Material i hollë plastik, format A4, me 

vrima. Të dizenjuar për të mbajtur brenda 

letra format A4. Një pako përmban 100 

zarfe. Trashësia e zarfave të jetë minimumi 

40 micron. 

  

pako   

89 Zarfa letre speciale, Pergamena ose 

ekuivalent, ngjyrë krem (1 pako min 

25 cope)  

Zarfi material letre speciale me kartë në 

brendësi, karta në brendësi të jetë material 

kartoni i hollë, i qëndrueshem, ngjyrë 

kremi. Një pako të ketë minimumi 25 

copë.  

  

pako  
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4.2.  "Materiale Kancelarie të tjera zyre" 
 

 

Nr. Emërtimi Specifikimet  Teknike Njësia 

1  Bateri 1.5 V të vogla AAA  Bateri 1.5 V të vogla AAA, Alkaline, për 

përdorim në pulte kondicioneri, pulte 

televizori, ora etj, afat skadence minimumi 

2 vjet. 

  

copë  

2  Bateri 1.5 V të vogla AA  Bateri 1.5 V te vogla AA, Alkaline, për 

përdorim në pulte kondicioneri, pulte 

televizori, ora, afat skadence minimumi 2 

vjet. 

  

copë  

3  Bateri të rikarikueshme 1.2V 2600m 

Ah  

Bateri 1.2 V 2600m Ah, të vogla AA, 

Alkaline, për përdorime të ndryshme, me 

afat skadence minimumi 2 vjet.  

  

copë  

4  Bateri SR 916SW, 1.5V    Bateri SR 916SW, 1.5V, në formë pllakete 

rrethore, Alkaline, për përdorime të 

ndryshme, me afat skadence minimumi 2 

vjet.  

  

copë  

 5 Bateri V-357 1.5V  Bateri V-357 1.5V, në formë pllakete 

rrethore, alkaline, për përdorime të 

ndryshme, me afat skadence minimumi 2 

vjet.  

  

copë  

6 Bateri 6LR61 9V  Bateri 6LR61 9V, në formë drejtkëndore 

ose cilindrike, alkaline, për përdorime të 

ndryshme, me afat skadence minimumi 2 

vjet.  

  

copë  

7  Bateri Litiumi 3V CR 2032  Bateri Litiumi 3V CR 2032 në formë 

pllakete rrethore ose cilindrike, 

drejtkëndore për përdorime të ndryshme, 

me afat skadence minimumi 2 vjet. 

  

copë  

8  Bateri Litiumi 3V CR 2430  Bateri Litiumi 3V CR 2430 në formë 

pllakete rrethore ose cilindrike, 

drejtkëndore për përdorime të ndryshme, 

me afat skadence minimumi 2 vjet.  

copë  
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9   Bojë stilografi max 23ml   Bojë stilografi maksimumi 23 ml, të jetë 

me ngjyra të ndryshme.  

   

shishe  

10 Bojë vule blu, kuti plastike Bojë për vulë ngjyrë blu, e përshtatshme 

për të gjitha llojet e vulave. Bojë 

ekologjikisht e pastër dhe rezistente. Boja 

vjen në paketim 30ml. Kuti plastike. 

shishe  

11 Bojë vule e zezë, kuti plastike Bojë për vulë ngjyrë e zezë, e 

përshtatshme për të gjitha llojet e vulave. 

Bojë ekologjikisht e pastër dhe rezistente. 

Boja vjen në paketim 30 ml. Kuti plastike.  

  

shishe  

12 Bojë vule e kuqe, kuti plastike Bojë për vulë ngjyrë e kuqe, e 

përshtatshme për të gjitha llojet e vulave. 

Bojë ekologjikisht e pastër dhe rezistente. 

Boja vjen në paketim 30 ml. Kuti plastike.  

shishe  

13 Bojëra uji  Bojëra uji me 12 ngjyra, me penel.                         pako  

14 Bojëra vaji Bojëra vaji me 12 ngjyra, 12ml/tubi.  pako 

15 Çantë plastike me ndarje brenda 

(minimumi 7 ndarje) A4  

Çantë plastike me ndarje brenda, 

minimumi 7 ndarje për dokumentet A4, 

me doreza, lehtësisht e manovrueshme.   

copë  

 16  Çantë dore me çelës e dorezë, 

imitacion lëkurë 

Çantë kuadri, me çelës e me dorezë, 

solide, në formë drejtkëndore, material 

imitacion lëkure, ngjyra të ndryshme, me 

ndarje me xhepa në brendësi, mbyllje me 

togëz solide dhe të sigurt. E përshtatshme 

për dokumente dhe materiale te tjera.  

copë 

 17  CD-R min 52X, 700 MB 

 

 

CD-R minimumi 52X, 700 MB, përmasa 

standarde, të paketuara në kuti me 10 

copë. Minimumi kapacitet 700 MB /80 

minutash dhe shpejtësi regjistrimi 

minimumi 52X për regjistrim një herë. Të 

jetë rezistent ndaj pluhurave dhe ndaj ujit, 

gjithashtu duhet t'i rezistojnë 

ndryshimeve në temperaturë dhe lagështi. 

Të sigurojnë ruajtje të sigurt dhe afatgjatë 

të skedarëve dhe dokumenteve të 

rëndësishme, ideale për të gjitha fotot dhe 

videot. 

kuti 
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18 CD-R min 40x90 800 MB, me 

kapak 

CD-R 800 MB, përmasa standard, çdo 

CD me kapak. Minimumi kapacitet 

800MB/90 minutash dhe shpejtësi 

regjistrimi deri në 40X për regjistrim. Të 

sigurojnë ruajtje të sigurt dhe afatgjatë të 

skedarëve dhe dokumenteve të 

rëndësishëm, ideale për të gjitha fotot dhe 

videot. 

  

copë 

19 CD-RW 8-10 x700 MB, me kapak CD-RW, minimumi kapaciteti: 8-10X 

shpejtësi, 700 MB, përmasa standarde me 

kapak, e rishkrueshme. Sigurojnë ruajtje 

të sigurt dhe afatgjatë të skedarëve dhe 

dokumenteve të rëndësishëm, ideale për 

të gjitha fotot dhe videot. 

  

copë 

 20  DVD-R, 16 x 4.7GB Disqet optike sigurojnë ruajtje të sigurt 

dhe afatgjatë të skedarëve dhe 

dokumenteve të rëndësishëm, ideale për 

të gjitha fotot dhe videot. Me shpejtësi 

16x dhe kapacitet regjistrimi 4.7 GB, deri 

në dy orë video në një disk DVD-R. Të 

jetë rezistent ndaj pluhurave dhe ndaj ujit, 

gjithashtu duhet t'i rezistojnë 

ndryshimeve në temperaturë dhe lagështi. 

Të jenë në paketim bobinë me 10 copë. 

Paketimet duhet të jenë të dobishëm dhe 

mbrojtëse ndaj prekjeve për të garantuar 

mbrojtjen dhe sigurinë e disqeve. 

  

bobinë 

21  USB Flash Drive 16 GB 3.0   Emri i produktit:  USB Flash Drive 16 

GB 3.0, USB me kapacitet ruajtjes 16GB, 

Lloji i lidhësit: USB Type A. Prodhimi i 

USB-se (gjenerata): USB 3.0, Kapaciteti i 

ruajtjes: 16 Gigabyte, i përshtatshëm për 

sisteme të ndryshme operative, me 

përmasa dhe forma të ndryshme sipas 

brandeve që ekzistojnë në treg. 

  

copë  

22 USB 3.0, 32GB USB me kapacitet 32GB, porta USB 3.0, 

sigurojnë ruajtje të sigurt dhe afatgjatë të 

të dhënave. 

  

copë 
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23 USB 3.0, 64 GB USB me kapacitet 64GB, porta USB 3.0, 

sigurojnë ruajtje të sigurt dhe afatgjatë të 

të dhënave. 

  

copë 

24 Hard drive i jashtëm 2.5", 1TB, 

USB 3.0  

Hard drive i jashtëm 2.5", kapacitet 1 TB, 

porta USB 3.0, sigurojnë ruajtje të sigurt 

dhe afatgjatë të skedarëve dhe 

dokumenteve të rëndësishme, ideale për 

të gjitha fotot dhe videot.  

  

copë  

25 Hard drive i jashtëm 2.5, 2TB, 

USB 3.0  

Hard drive i jashtëm 2.5", kapacitet 2 TB, 

porta USB 3.0, sigurojnë ruajtje të sigurt 

dhe afatgjatë të skedarëve dhe 

dokumenteve të rëndësishme, ideale për 

të gjitha fotot dhe videot.  

  

copë  

26 Demograf për shkrim në xham  Shkruan, vizaton në çdo sipërfaqe xhami, 

ngjyra e bojës e zezë ose me ngjyra sipas 

kërkesës së AK-së.  

  

copë  

27 Dyll për vulosje zarfesh 50gr.  Të jetë ngjyrë e kuqe ose kafe sipas 

kërkesës së AK-së, për dyllosje zarfe 

letre.  

  

shufra  

28 Evidenciator  

 

 
  

Evidenciator me ngjyra të ndryshme, 

maja minimumi 4.5 mm, të mos fshihet.  

copë  

29 Evidenciator 4 ngjyra  Të jetë në 4 ngjyra te ndryshme,me maja 

minimumi 4.5 mm, të mos fshihet. 

  

pako  

30 Flamur kombëtar atlas me thekë 

(90*140 cm)  

Flamur kombëtar atlas me thekë, me 

përmasa (90 x 140 cm), të jetë copë 

cilësore.   

  

copë  

31 Flamur kombëtar atlas (90*140 

cm)  

Flamur kombëtar atlas pa thekë, me 

përmasa (90 x 140 cm), të jetë copë 

cilësore.  

  

copë  



 

 

 

22 | F a q e  

 

32 Gërshëre zyre 20-25 cm, dorezë 

plastike  

Gërshërë me dorezë plastike, me përmasa 

20-25 cm.  

  

copë  

33 Gërshëre zyre 13-17 cm, dorezë 

plastike  

Gërshërë me dorezë plastike, me përmasa 

13-17 cm.   

copë 

34 Gërshërë tekstili metalike  Gërshërë metalike për përdorim tekstili.  copë  

35 Gjilpëra me kokë Gjilpëra me kokë, kutia 30- 40gr.   kuti  

36 Goma fshirëse Të jetë material gome. E përshtatshme 

për përdorime në zyrë, shkollë etj. 

  

copë  

37 Karta rrjeti  Karta rrjeti 10/100 mbps.  

  

copë  

38 Karte memorie SD 32GB   Karte memorie SD 32GB.  

  

copë  

39  Kapse aktesh Nr.3 Për kapje letrash, nr.3, kutia me nga 100 

copë, metalike, e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur disa fletë bashkë për një organizim 

më të mirë të dokumenteve.  

  

kuti  

40  Kapse aktesh Nr.4  

 
  

Për kapje letrash, nr.4, kutia me nga 100 

copë, metalike, e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur disa fletë bashkë për një organizim 

më të mirë të dokumenteve.  

kuti  

41  Kapse akt.Nr.5  Për kapje letrash, nr.5, kutia me nga 100 

copë, metalike, e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur disa fletë bashkë për një organizim 

më të mirë të dokumenteve.  

  

kuti  

42  Kapse aktesh me veshë 15mm  Kapse me veshë 15 mm, kutia me nga 12 

copë, metalike, e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur disa fletë bashkë për një organizim 

më të mirë të dokumenteve.  

  

 kuti  

43  Kapse aktesh me veshë 19mm  Kapse me veshë 19 mm, kutia me nga 12 

copë, metalike, e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur disa fletë bashkë për një organizim 

më të mirë të dokumenteve.  

kuti  
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 44  Kapse aktesh me veshë 25mm   

 

 
  

Kapse me veshë 25 mm, kutia me nga 12 

copë, metalike, e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur disa fletë bashkë për një organizim 

më të mirë të dokumenteve.  

kuti  

 45  Kapse aktesh me veshë 32mm  Kapse me veshë 32 mm, kutia me nga 12 

copë, metalike, e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur disa fletë bashkë për një organizim 

më të mirë të dokumenteve.  

  

kuti  

46  Kapse aktesh me veshë 41mm   Kapse me veshë 41 mm, kutia me nga 12 

copë, metalike, e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur disa fletë bashkë për një organizim 

më të mirë të dokumenteve.  

  

kuti  

 47  Kapse aktesh me veshë 51mm Kapse me veshë 51 mm, kutia me nga 12 

copë, metalike, e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur disa fletë bashkë për një organizim 

më të mirë të dokumenteve.  

  

kuti  

 48  Kalkulator 16 digit Makinë 16 digit, me memorie, me të 

gjitha opsionet e llogaritjes, dritare 

lehtësisht e lexueshme. Me përmasa 208 

x 163 x 40mm (deri në 5% marzh 

gabimi). 

  

copë 

 49  Kalkulator 12 digit   Makinë llogaritëse 12 shifrore, me 

përmasa minimumi 208 x 163 x 40mm 

(deri në 5% marzh gabimi).  

  

copë  

 50  Korrektor stilo blister  Korrektor 7 ml (+/-1 ml). Për përdorime 

të ndryshme, me tharje të shpejtë.  

   

copë  

 51  Korrektor me furçë  Korrektor me furçë. Për përdorime të 

ndryshme, me tharje të shpejtë.  

  

copë  

52 Kosha zyre plastik  Kosh plastik për letra, 11 litra. 

  

copë 
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 53 Kosha zyre metalik  Kosh metalik për letra, 11 litra. 

  

copë 

 54  Hapëse vrimash me 2 vrima 10 

fletë  

Hapëse vrimash me 2 vrima, material 

plastik/ metal, të shpojë minimumi 10 

fletë.  

  

copë  

 55 Hapëse vrimash me 2 vrima 30-40 

fletë  

Hapëse vrimash me 2 vrima, material 

plastik/ metal, të shpojë 30-40 fletë.  

  

copë 

 56 Hapëse vrimash  me 2 vrima, 40-60 

fletë  

Hapëse vrimash me 2 vrima, material 

plastik/ metal, me vizore, të shpojë 40- 60 

fletë. 

  

copë 

 57 Hapëse vrimash   me 2 vrima 100 

fletë  

Hapëse vrimash me 2 vrima, material 

plastik/metal, me vizore dhe kontenier 

për pritjen e mbetjeve, te shpojë 

minimumi 100 fletë.  

  

 

 58 Hartë e Shqipërisë 100 x 70 cm 

gjeografike  

Të jetë material letre cilësore, me 

sinjalistikën e nevojshme të kërkuar dhe 

përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor. 

Përmasat 100 x 70cm.   

  

copë  

 59 Heqëse teli pincë  Të ketë formën standarde, madhësi 

normale, me sustë. Të jetë material inoxi, 

të ketë formën e pincës. Të shërbeje për 

të hequr telat nga dokumentat pa i 

dëmtuar. 

  

copë  

 60 Marker për dërrasë të zezë ose 

color  

Marker për dërrasë te zezë ose të 

ndryshme, maja minimumi 2mm. 

  

copë  

 61 Marker permanent Kuti 4 

ngjyrëshe   

Marker permanent kuti 4 ngjyrëshe. pako  

 62 Marker për CD e zezë ose color  Marker për CD e zezë ose ngjyra të 

ndryshme, me 2 anë 0.5-1mm.  

  

copë  

 63 Makinë kapëse minimumi 450 fletë 

(25 fletë njëherësh)  

Makinë për lidhje dokumentesh. Të 

shpojë 25 fletë njëherësh, të lidhë 

minimumi 450 fletë.  

  

copë  

 64 Makina grirëse me kosh, 

dokumentesh të mëdha. 

Makinë grirëse me kosh dokumentesh të 

mëdha.  Me kapacitet minimumi 10 fletë 

njëherësh, Të grijë CD, kartë krediti, 

kapëse, tela. 

  

copë  
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 65 Makinë heqëse teli e vogël  

 

 

Heqëse teli flutur, të jetë material 

metalik, me veshje plastike, të ketë 

formën standarde, madhësi e vogël, me 

sustë.  

copë  

 66 Makinë qepje dokumentesh (N10)  Makinë për qepje dokumentesh N.10. 

Material plastik + metal.  

  

copë  

 67 Makinë qepje dokumentesh (24/6)  Makinë për qepje dokumentesh, standardi 

24/6, të kapë minimumi 25 fletë. 

Materiali plastik/metal.  

  

copë  

 68 Makinë qepje dokumentesh (23/20) 

tavoline  

Makinë për qepje dokumentesh, me tela 

23/20, të kapë minimumi 180 fletë. 

Materiali plastik/metal. 

  

copë  

 69 Mbajtëse kancelarie për mjete  
 

 
  

Mbajtëse kancelarie që rrotullohet të ketë 

minimumi 12 mjete pune, (laps, gome, 

vizore, gërshërë, stilolaps, thikë për 

prerje, kapëse aktesh etj.)   

copë  

 70 Mbajtëse plastike dokumentesh 

horizontale   

Të jetë material plastik me ngjyra të 

ndryshme. Të shërbejë për të vendosur 

dokumentat e përdorimit të përditshëm 

dhe të jetë e përshtatshme për zyra.  

  

copë  

 71 Mbajtëse plastike dokumentesh 

vertikale  

Të jetë material plastik me ngjyra të 

ndryshme Të shërbejë për të vendosur 

dokumentat në formë vertikale, për 

përdorim të përditshëm dhe të jetë e 

përshtatshme për zyra.  

  

copë  
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72 Mbajtëse dokumentesh 4 sirtarë me 

çelës  

Mbajtëse dokumentesh 4 sirtarë me çelës. 

Për mbajtje dokumentash format A4. 
  

copë  

73  Mbajtëse kartëvizitash në tavoline Mbajtëse për kartëvizita, transparente ose 

jo, material plastik, i qendrueshëm. 
   

copë  

74 Makinë qepëse aktesh 100 fletë  Makinë qepëse aktesh, të kapë minimumi 

100 fletë.    

             

copë  

75 Makinë qepëse aktesh 220 fletë Makinë qepëse aktesh, të kapë minimumi 

220 fletë. 
  

copë  

76 Makinë qepese 24/6  
 

 
  

Makinë qepëse aktesh 24/6, material 

metal + plastike. Të kapë minimumi 25 

fletë. 

copë  

77 Mbajtëse CD  Mbajtëse CD, me kapacitet deri në 10 

CD.  
  

copë  

78 Mbajtëse Nadirbandi standard  Mbajtëse 9 x 4.5 x 4 cm, për nadirban 18 

x 18 mm. Marzh gabimi deri ne 5%. 
  

copë  

79  Lapsa me ngjyra vizatimi druri  Lapsa me ngjyra vizatimi druri, grafiti i 

ngjyrosur të jetë i mbështjellë nga druri 

dhe i lehtë për përdorim. Të jenë të 

përshtatshëm për të ngjyrosur në 

sipërfaqe të ndryshme të letrës. Pako me 

minimumi 6 copë (lapsa me ngjyra të 

ndryshme). 
  

pako  

80  Lapsa me gome HB 

 

Laps grafiti me gomë për përdorim të 

përgjithshëm me fortësi HB. Të jetë pako 

me 12 copë.  

pako  

81 Portamina 0,5mm plastike  Portaminë, me strukturë prej materiali 

plastik rezistent, me majë 0.5 mm. 
  

copë  

82 Portamina 0.7 mm plastike  Portaminë me strukturë prej materiali 

plastik rezistent, me majë 0.7 mm. 

  

copë  
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83 Maja portamine 0.5mm  Maja portamine 0.5 mm, 

diametri nominial i majës prej plumbi të 

jetë min 0.5 mm me fortësi HB.  

  

kuti  

84 Maja portamine 0.7mm  Maja portamine 0.7 mm, 

diametri nominial i majës prej plumbi të 

jetë min 0.7 mm me fortësi HB.  

  

kuti  

85 Plastelinë  Plastelinë me pako minimumi 500 gr, 

lehtësisht e punueshme, ngjyra të 

ndryshme. 

  

copë  

86 Prerëse lapsash plastike me 

depozitë  

Prerëse lapsi, forma katror dhe konike, 

me depozitë për mbetje, me një fole 

prerëse. 

copë  

87 Pineska me kokë të sheshtë Me maje metalike, me kokë të sheshtë, 

kutia minimumi me 50 copë.  

  

kuti  

88 Pineska me kokë të lartë me ngjyra  Me maja me ngjyra, koka e mbuluar 

material plastik, kutia minimumi me 50 

copë.  

  

kuti  

89 Rapidograf  0,2 mm  Të jetë me majë 0.2 mm, me ngjyra të 

ndryshme, shkrimi rapid, të jetë cilësor, 

me kapak.  

  

copë  

90 Rapidograf 0.3 mm  Të jetë me majë 0.3 mm, me ngjyra të 

ndryshme, me hapje/mbyllje, shkrimi 

rapid, me kapak.  

  

copë  

91 Rapidograf 0.5 mm  Të jetë me majë 0.5 mm, me ngjyra të 

ndryshme, shkrimi rapid, me kapak.  

  

copë  

92 Set tavoline lëkure, minimumi 5 

pjesë  

Set tavoline, imitacion lëkurë, minimumi 

të ketë 5 pjesë. Të gjitha pjesët e setit të 

kenë të njëjtin material, dizajn dhe 

ngjyrë. 

  

set  

93 Sfungjer tabele magnetike  Fshirëse për tabelë magnetike.  

  

copë  

94 Sfungjer për lagie gishti 8cm  Sfungjer për lagie gishti, 8 cm.  copë  
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95 Ngjitës letre (Stik i bardhë) 8 gr  Ngjitës letre, i bardhë, në formë 

buzëkuqi, për materiale të ndryshme, 8 gr 

(+/- 1 gr). Të mos përmbajë elementë të 

dëmshëm, i përshtatshëm për letër. 

  

copë  

96 Ngjitës letre (Stik i bardhë) 21 gr  Ngjitës letre, i bardhë, në formë 

buzëkuqi, 21 gr (+/- 1 gr). Të mos 

përmbajë elementë të dëmshëm, i 

përshtatshëm për letër. 

  

copë  

97 Stik i bardhë 40gr  Ngjitës letre, i bardhë, në formë 

buzëkuqi, 40 gr (+/- 1 gr). Të mos 

përmbajë elementë të dëmshëm, i 

përshtatshëm për letër dhe karton. 

  

copë  

98 Stilolapsa të thjeshtë me kapak  

 

  

Stilolapsa me kapak të thjeshtë, të veshur 

me material plastik, ngjyra të ndryshme. 

copë  

99 Stilolaps 0.5 mm me ngjyra të 

ndryshme 

Stilo, 0.5 mm (+/-1 mm), me ngjyra të 

ndryshme. 

  

copë 

100 Stilolaps 0.7 mm me ngjyra të 

ndryshme  

Stilo 0.7 mm me ngjyra të ndryshme. 

Majë metalike gjilpërë 0.7 mm.  

  

copë  

101 Stilolaps me gomë  Stilolaps që fshihet me gomë, me majë 

0.7 mm.  

  

copë  

102 Stilolaps me xhel blu  Stilolaps me xhel blu, majë 0.7 mm. 

  

copë  

103 Stilograf   Stilograf, me hapje, bojë blu, me 

depozitë.  

  

copë  

104 Stilolaps rapid, lantu ose 

ekuivalenti i tij.  

  

Me majë 0.5mm me kapëse metalike.  copë  

105 Stilolapsa me logo  Trup i bardhë ose gri me sustë, me logo 

sipas kërkesës së AK-së. 

  

copë  
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106 Stilolaps ballpoint  Stilolaps ballpoint (majë e rrumbullakët), 

ngjyra të ndryshme, me kapak rrotullues.  
  

copë  

107 Stilolaps cilësor për lidhje 

marrëveshje  

Stilolaps me majë 0.7 mm. Me bojë xhel, 

me ngjyra te ndryshme, me kapak. 
  

copë  

 108  Spango për lidhje dokumentesh  Spango materiali prej lini natyral e bën të 

ketë qëndrueshmëri dhe të jetë i lehtë në 

përdorim. Ka përdorime të ndryshme 

ndër to dhe për lidhjen e dokumenteve.  

Përmasa minimumi 38 m dhe peshë 

minimumi 100 gr. 
  

copë  

109 Shirit ngjitës  Shirit ngjitës, normal, përmasa minimumi 

45 mm x 40 m. 
  

copë  

110 Shirit ngjitës, letër i bardhë  Shirit ngjitës, letër e bardhe, përmasa 

minimumi 50 mm x 65 m. 
  

copë  

111 Shirit adeziv plastik për ndarëse  Ndarëse PL 45 x 12 mm, me 5 ngjyra nga 

25 fletë. 
  

copë  

112 Shirit adeziv letër për ndarëse  Ndarëse letre 50 x 15 mm, me 5 ngjyra 

nga 100 fletë për secilën ngjyrë. 
  

copë 

113 Shirit ngjitës transparent  Shirita ngjitës, adeziv, transparent, 

minimumi 15 mm x 10 m. 

  

copë  

114 Shirit ngjitës transparent  Shirit ngjitës, transparent, përmasa 

minimumi 15 mm x 33 m. 
  

copë  

 115  Tabelë portative prezantimi me 

mekanizëm (70 cm x 100 cm)  

 

  

Tabela të mëdha me fushë të bardhë, me 

përmasa minimumi 70 cm x 100 cm. Të 

përshtatshme për të vendosur letër kur 

është e nevojshme, gjithashtu mund të 

shkruhet me markera. Me mekanizëm. 

Mekanizmi lehtësisht i përdorshëm dhe i 

përshtatshëm për t’u ulur ose ngritur në 

lartësinë që nevojitet. 
  

copë 



 

 

 

30 | F a q e  

 

116 Tabelë portative prezantimi pa 

mekanizëm (70 cm x 100 cm)   

Tabela të mëdha me fushë të bardhë, me 

përmasa minimumi 70 cm x 100 cm. Të 

përshtatshme për të vendosur letër kur 

është e nevojshme, gjithashtu mund te 

shkruhet me markera. Pa mekanizëm. 

  

copë 

117 Tampon vule i mesëm 

 

 
  

Ngjyra blu të jetë në kuti metalike, 

përmasa minimumi 8 x 12 cm. 

copë  

118 Tampon vule i madh  Ngjyra blu të jetë në kuti metalike, 

përmasa minimumi 9.5 x 14.5cm. 

  

copë  

119 Tela për makina kapëse aktesh 

23/8                         

Tela për makina kapëse aktesh 23/8. Të 

ketë 1000 tela.  

  

kuti  

120 Tela për makina kapëse aktesh 

23/15                        

Tela për makina kapëse aktesh 23/15. Të 

ketë 1000 tela. 

  

kuti  

121 Tela Makine 10  Tela për makina kapëse, nr 10. Të ketë 

1000 tela. 

  

kuti  

122 Tela për makina kapëse aktesh 

24/6  

Tela për makina kapëse aktesh 24/6. Të 

ketë 1000 tela. 

  

kuti  

123 Tela për makina kapëse aktesh 

23/10  

Tela për makina kapëse aktesh 23/10.  Të 

ketë 1000 tela. 

  

kuti  

124 Tela Makine 23/20  Tela Makinë 23/20. Të ketë 1000 tela. 

  

kuti  

125 Tela Makine 23/23 Tela Makinë 23/23. Të ketë 1000 tela. 

  

kuti 

126 Thika të mesme  Thikë e mesme, të jetë me prerëse të 

lëvizshme, me shinë me fiksues, material 

plastik nga jashtë, të jetë e mprehtë për 

përdorim për prerje kartoni, fletët 

transparente etj.   

  

copë  



 

 

 

31 | F a q e  

 

127 Thika hapje zarfesh metalike  Thikë për hapje zarfesh, me dorezë 

plastike. Gjatësia minimumi 25 cm. 
  

copë  

128 Ulluk plastik për lidhje 3mm   Të jetë material plastik, format A4, 

gjerësia 3 mm, me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

129 Ulluk plastik lidhje 4 mm   Te jetë material plastik, gjeresia 4 mm, 

me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

130 Ulluk Plastik për lidhje 6 mm  Te jetë material plastik, gjerësia 6 mm, 

me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

131 Ulluk plastik lidhje 8 mm   Të jetë material plastik, gjerësia 8 mm, 

me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

132 Ulluk plastik lidhje 11mm  Të jetë material plastik, format A4, 

gjerësia 11 mm, me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

133 Ulluk plastik lidhje 12mm   Të jetë material plastik, gjerësia 12 mm, 

me ngjyra të ndryshme.  
  

copë  

134 Ulluk plastik lidhje 15mm  Të jetë material plastik, gjerësia 15 mm, 

me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

135 Ulluk plastik lidhje 18mm   Të jetë material plastik, Format A4, 

gjerësia 18 mm, me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

136 Unazë plastike 6mm Të jetë material plastik, Format A4, 

gjerësia 6 mm , me ngjyra të ndryshme. 

  

copë 

137  Unazë plastike 8mm   Unaze plastike, nr 8 mm, me ngjyra të 

ndryshme. 
  

copë  

138 Unazë plastike 10mm Të jetë material plastik, Format A4, 

gjerësia 10mm, me ngjyra të ndryshme. 

  

copë  

139 Unazë plastike 12mm Unazë plastike nr 12 mm, me ngjyra të 

ndryshme, material plastik cilësor. 

Format A4.  

copë  

140 Unazë plastike 14mm Të jetë material plastik, Format A4, 

gjerësia 14 mm, me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

141 Unazë plastike 16mm Të jetë material plastik, Format A4, 

gjerësia 16 mm, me ngjyra të ndryshme. 

  

copë  

142 Unazë plastike 18mm Të jetë material plastik, Format A4, 

gjerësia 18 mm, me ngjyra të ndryshme. 

  

copë  
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143 Unazë plastike 25mm Të jetë material plastik, Format A4, 

gjerësia 25 mm, me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

144 Unazë plastike 28mm Te jetë material plastik, Format A4, 

gjerësia 28 mm, me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

145 Unazë plastike 22mm Te jetë material plastik, Format A4, 

gjerësia 22 mm, me ngjyra të ndryshme. 
  

copë  

146 Unazë plastike 20mm Te jetë material plastik, Format A4, 

gjerësia 20 mm, me ngjyra të ndryshme. 
  

copë 

147 Vinovil minimumi 100-120 gr.  Vinovil minimumi 100 - 120 gr, ngjitës i 

bardhë, për përdorim të gjerë, dru, PVC, 

tekstil, qelq, letër, karton etj.  Të mos 

përmbajë elementë të dëmshëm. 
  

shishe  

148 Vinovil (1 kovë 1 kg)   Vinovil 1 kg, ngjitës i bardhë, për 

përdorim për ngjitje letër, kompensate. 

Të mos përmbajë elementë të dëmshëm. 
  

copë  

149 Vinovil 500 gr  Vinovil 500 gr, ngjitës i bardhë, për 

përdorim për ngjitje letër, kompensate. 

Të mos përmbajë elementë të dëmshëm.   
   

shishe  

150 Vizore 30 cm  Vizore plastike 30 cm, e shkallëzuar në 

milimetra dhe centimetra, material plastik 

i përkulshëm. 

  

copë  

151 Vizore 50 cm   Vizore plastike 50 cm, e shkallëzuar ne 

milimetra dhe centimetra, material plastik 

i përkulshëm.  

  

copë  

152 Vizore plastike 40 cm  Vizore plastike 40 cm, e shkallëzuar ne 

milimetra dhe centimatra, material plastik 

i përkulshëm.  

  

copë  

153 Zinxhirë për bexho  Zinxhirë me kokrriza për bexho, ngjyrë 

metalizato.  

  

copë  

154 Kordon për bexho 

  

Material prej cope, me kapëse metalike 

1.5mm.  

copë 
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4.3. "Blerje letër" 
 

Nr. Emërtimi Specifikimet  Teknike Njësia 

1 Letër fotokopje, 80gr/m2  -Përmasa A4 (297mm x 210 mm); 

 -Lëmueshmëria:  80-130 ml/min;  

- Lagështia: 3.5-4.5%;  

-Trashësia: 103-115 µm; 

 -Shkëlqimi: 101-115%; 

- Dukshmëria >94%; 

- CIE bardhësia: 148-170;  

-Të plotësojë standardet që letra të 

mbahet për kohë të gjatë në arkivë 

sipas ISO-s 9706 ,80 gr/m2. 

  

risma 500 

fletë 

2 Letër fotokopje, 80gr/m2 A4 -Përmasa A4 (297mm x 210mm); 

- Lëmueshmëria 100-150ml/min 

sipas ISO 8791;  

- Lagështia 3-4% sipas ISO 287; 

 - Trashësia 109-115 µm sipas ISO 

534; 

 - Dukshmëria (Opacity) >94% 

sipas ISO 2471; 

- Shkëlqimi 106-115% sipas ISO 

2470-2;  

-CIE Bardhësia 158-175 sipas ISO 

11475. 

  

risma 500 

fletë 

3 Letër fotokopje, 80gr/m2 A3 -Përmasa A3 (420mm x 297mm);  

-Lëmueshmëria 100-150ml/min 

sipas ISO 8791;  

- Lagështia 3-4% sipas ISO 287;  

- Trashësia 109-115 µm sipas ISO 

534;  

- Dukshmëria (Opacity) >94% sipas 

ISO 2471;  

- Shkëlqimi 106-115% sipas ISO 

2470-2;  

- CIE Bardhësia 158-175 sipas ISO 

11475. 

  

risma 500 

fletë 
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4 Letër fotokopje, 120gr/m2  Letër fotokopje A4, 120gr/m2 me 

ngjyra të ndryshme.  

risma 250 

fletë 

5 Letër fotokopje, 100gr/m2  Letër fotokopje A4, 100gr/m2 , 

ngjyra e bardhë. 

  

risma 500 

fletë 

6 Letër fotokopje 80gr/m2 ngjyra 

të ndryshme  

Letër fotokopje A4, 80gr/m2 me 

ngjyra të ndryshme. 

  

risma 500 

fletë 

7 Letër fotokopje 160gr/m2 Letër fotokopje A4,160gr/m2 me 

ngjyra të ndryshme,  pako me 250 

fletë.  

  

risma 250 

fletë 

8 Letër fotokopje për kartvizita  Letër fotokopje A4 për kartvizita 

200gr/m2, pako me 250 fletë. 

  

risma 250 

fletë 

9 Letër fotokopje për kartvizita  Letër fotokopje A4 për kartvizita 

270 gr/m2. 

  

risma 100 

fletë 

10 Letër fotokopje A0  Letër rulon për fotokopje 914 mm x 

175m, 80gr/m2. 

  

rulon 

11 Letër me 5 ngjyra  Letër për fotokopje A4 me ngjyra, 

80gr/m2. 

  

risma 500 

fletë 

12 Letër me 5 ngjyra x 50 fletë   Letër për fotokopje A4 me ngjyra, 

80gr/m2, 250 fletë (5 ngjyra x 50 

fletë). 

  

risma 250 

fletë 

13  Letër fotokopje A3 Letër fotokopje A3, 80gr/m2, ngjyra 

e bardhë. 

  

risma 500 

fletë 

14  Letër fax  Letër rulon per fax 30m. 

  

rul 

15  Letër fotografike Letër për fotografi A4 (pako me 150 

fletë). 

  

pako 

16  Letër flip-cart  Letër e bardhë, offset per flip-cart, 

70 gr/m2, 70cm x 100cm. 

  

fije 

17  Letër shtypshkrimi   Letër shtypshkrimi 61 x 86, 

70gr/m2, ngjyrë e bardhë.  

  

fletë 

18 Leter ploteri Letër ploteri rulon, 914 mm x 50 m, 

80gr.  

rul 
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19  Karton 270 gr Karton me ngjyra të ndryshme, 

format A4, 270 gr.  

fletë 

20  Karton   350 gr Karton me ngjyra të ndryshme, 

format A4, 350 gr. 

  

 fletë 

21  Karton 250 gr/m2 

 

 
  

 

 

 

 

Karton 61x86, 250 gr/m2 

 

 

 

 

fletë 

22 Letër adezive  Letër adezive e bardhë, 70x100cm. 

  

fletë 

23 Letër traktor Letër e bardhë për printer matricor 

përmasa 24 cm x 11'' kuti me 2000 

fletë.  

  

kuti 

24 Letër për numrin e rradhës  Letër e bardhë rulon me gjerësi 80 

mm dhe gjatësi 30 m, pesha e letrës 

55gr/m2. 

  

copë 

25 Letër karboni/vetëkopjuese Letër karboni A4, për kopje 

dokumentash deri 2 fletë, të mos 

krijojë zhytje/vjellje në letër, të jetë 

rezistuese ndaj lagështirës dhe gjatë 

punës. Pako me 50 fletë.  

  

pako 

26 Letër ambalazhi  Letër ambalazhi me ngjyra të 

ndryshme,  përmasat 50 cm x 70 

cm. 

  

copë 

27 Letër dymo letratag  Letër dymo letratag, me përmasa 

12mm x 4m. 

  

copë 

28 Letër plastifikimi  Letër standard për plastifikim, A4 

rezistente ndaj lageshtirës. Pako me 

100 fletë. 

  

pako  

29 Letër kimike për aplikim, me 3 

kopje 

Letër kimike me 3 kopje për printer 

matricor, përmasa 24 cm x 11''. Kuti 

me 2100 fletë. 

kuti 
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30 Letër pergamena fildishi A4 Letër speciale (pergamena) ngjyrë 

krem/ fildish, format A4, 190 gr 

(pako me 50 fletë). 

  

pako 

31 Etiketa adezive të mëdha  Etiketa adezive të mëdha, në kuti, 

kutia me 100 fletë A4.  

  

kuti 

32 Fletë transparente fotokopje  Fletë transparente për fotokopje, 

format A4. Të jetë e përshtatshme 

për printim në të dyja anët (100 fletë 

për pako). 

  

pako  
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5. MODELE TË GATSHME TË FORMATEVE PËR ARTIKUJT E 

MËSIPËRM 
              

Artikulli 57: Dosje personeli 

    Dosje 

Personeli  

  

  

                                 

                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

                                    EMRI I INSTITUCIONIT 

  

                                        DOSJE PERSONELI 

  

                                              Nr.__________ 

  

       EMËR                             ATËSIA                              MBIEMRI 

     ________________           _____________                   ______________             

  

 

 

 

Artikulli   

nr.51 

Dosje konference me 

kapse të fortë me logo 

Dosje konference. E 

lehtë për t’u 

transportuar, përdoret 

për mbajtjen e 

materialeve të 

leksioneve apo fjalimeve 

të konferencave. Format 

A4. Të ketë të stampuar 

logon e AK-së sipas 

kërkesës së AK-së në 

pjesën e jashtme (pjesa 

që duket).     

Artikulli 

nr.1 

Axhendë 14.2 x 20.5 

cm, 300, flete (me 

logon e AK)  

Përmasa 14.2 x 20.5 cm, 

300 faqe, ngjyrë sipas 

AK. 
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Artikulli 

nr.3 

Axhendë ditore,17.2 x 

24 cm, 300 fletë ( me 

logon e AK-së )  

Përmasa 17.2 x 24 cm, 

300 fletë, me ngjyra të 

ndryshme. 

 

 

 

"MATERIALE KANCELARIE TE TJERA ZYRE" 

 

      Ndërtimi i një CD-je 

 

•   
Variacione të ndryshme në termin (p.sh. + R, -R, etj) përshkruajnë mënyrën e ruajtjes ose 

shkrimit të të dhënave në disk. Këto quhen formate fizike. 

 

 

Artikulli 

nr.24 

Cantë dore me çelës e 

dorezë, imitacion lekure 

ngjyrë e zezë/kafe/vishnje 

Cantë kuadri, me çelës e 

dorezë, solide, në formë 

drejtkendore, material 

imitacion lekure, ngjyrë  

sipas AK me xhepa në 

brendësi, mbyllje me tokëz 

solide dhe të sigurtë, me 

dorezë, ideale për dokumente 

dhe materiale të tjera. 

 

  
 

Artikulli 

nr.125 
Stilolapsa me logo ose jo 

Trup i bardhë ose gri me 

sustë, me logo ose jo sipas 

kërkesës së AK-së.   
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6. AMBALAZHIMI DHE ETIKETIMI 
 

 

                  Mallrat duhet të dorëzohen të ambalazhuara si më poshtë:  

 

• Ambalazhimi të jetë në një mënyrë të përshtatshme për ruajtjen dhe mbrojtjen e 

mallrave gjatë transportimit;  

• Ambalazhimi luan një rol të rëndësishëm në reduktimin e rreziqeve të sigurisë së 

produktit; 

• Ambalazhet duhet të kenë elementet e sigurisë të padëmtuara; 

• Duhet të lexohen me vëmendje rregullat e përdorimit dhe përbërësit në etiketën e 

çdo produkti për t’u mbrojtur nëse ka lëndë të rrezikshme. 
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7. TESTIMI I TREGUT 

 
7.1 TABELA ME ÇMIMET E UNIFIKUARA PËR ÇDO ARTIKULL 

 

"MATERIALE KANCELARIE ME BAZË LETRE" 

Nr. Emërtimi i artikujve Njësia 

Çmimi për 

njësi në lekë 

(pa TVSH) 

1 Axhendë ditore afërsisht 14.2 x 20.5 cm me 

logo 

copë 
525.8 

2 Axhendë ditore afërsisht 14.2 x 20.5 cm pa 

logo 

copë 
326.5 

3 Axhendë ditore afërsisht 17.2x24 cm, me 

logo 

copë 
555.0 

4 Axhendë ditore afërsisht 17.2x24 cm, pa 

logo 

copë 
424.1 

5 Axhendë e vogël A6 (xhepi)  copë  
219.3 

6 Bexho PVC me clip metalik  copë  
67.8 

7 Bllok kartvizitash minimumi 50 vende  copë  

151.7 

8 Bllok kartvizitash minimumi 100 vende  copë  
213.9 

9 Bllok A4 me kapak, imitacion lëkure  copë  
441.8 

10 Bllok shënimesh, me 70 fletë  copë  
142.1 

11 Bllok shënimesh, me 50 fletë  copë  
110.5 

12 Bllok A4 kapak i fortë, minimumi me 60 

fletë  

copë  
206.7 

13 Bllok A4 kapak i fortë me 96 fletë  copë  
226.3 

14 Bllok A4 kapak i fortë me 168 fletë  copë  
315.5 
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15 Bllok shënimesh A5 me 70 fletë  copë  
122.0 

16 Bllok shënimesh A5 me 60 fletë copë  
90.3 

17 Bllok A5 kapak i fortë me 48 fletë  copë  
86.0 

18 Bllok A5 imitacion lëkure me 100 fletë   copë  
314.3 

19 Bllok shënimesh A6 me 70 fletë  copë  
187.9 

20 Bllok shënimesh me material adeziv 75 x 

127 mm 

copë  
50.2 

21 Bllok shënimesh me material adesiv 75 x 

75 mm 

copë  
29.0 

22 Çantë kartoni për dhurata  26 x 32 cm  copë  
90.2 

23 Çantë kartoni për dhurata 30 x 40 cm   copë  
109.5 

24 Çantë kartoni për shishe vere  15 x 45 cm copë  
86.2 

25 Dosje firme me logo copë 
2700.0 

26 Dosje firme pa logo copë 
2303.3 

27 Dosje me mekanizëm, 7cm  copë  
207.6 

28 Dosje me mekanizëm, 5 cm  copë  
239.3 

29 Dosje me mekanizëm, kartoni, 5 cm  copë  
251.8 

30 Dosje me mekanizëm presimi copë  
284.7 

31 Dosje me mekanizëm, 7 cm  copë  
246.7 

32 Dosje plastike (e plastifikuar) me llastik, 2 

cm 

copë  
148.8 

33 Dosje me 2 unaza, 2.5 cm copë  
183.5 

34 Dosje plastike (e plastifikuar) me llastik, 3 

cm  

copë  

150.7 
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35 Dosje plastike (e plastifikuar) me llastik, 5 

cm  

copë  
163.5 

36  Dosje kartoni e thjeshtë, 25 x 34 cm copë  
28.7 

37 Dosje arkive me lidhëse 15 cm  copë  
158.4 

38 Dosje arkive kartoni me buton 6 cm   copë  

161.7 

39 Dosje arkive kartoni me buton 10 cm  copë  

166.6 

40 Dosje arkive kartoni buton 12 cm  copë 
171.1 

41 Dosje arkive kartoni buton 15 cm  copë  
171.1 

42 Dosje kartoni me llastik, 24 x 34 cm copë  

49.7 

43 Dosje kartoni me llastik 2 cm   copë  

152.7 

44 Dosje 4 unaza plastike, 3.5 cm  copë  
281.4 

45 Dosje kartoni me llastik 5cm copë  
274.5 

46 Dosje kartoni me llastik 10cm  copë  
383.1 

47 Dosje me kapak plastik me 2 kapëse  copë  
161.0 

48 Dosje konference me kapse të fortë me logo copë 
389.5 

49 Dosje konference me kapse të fortë pa logo copë 
225.5 

50 Dosje konference me kapak imitacion 

lëkure me xhep me logo 

copë 
727.1 

51 Dosje konference kapak imitacion lëkure 

me xhep pa logo 

copë 
610.7 

52 Dosje me 10 zarfa plastik  copë  
87.5 
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53 Dosje me 30 zarfa plastik  copë  
131.6 

54 Dosje me 50 zarfa plastik  copë  
172.7 

55 Dosje me 80 zarfa plastik  copë 
241.4 

56 Dosje me buton 8 cm kartoni  copë  
165.4 

57 Dosje personeli   copë  
504.0 

58 Fletore, 32 fletë me ngjitje   copë  
73.7 

59 Fletore, 32 fletë me kapje copë 
81.7 

60 Fletore, 52 fletë me ngjitje copë  
52.0 

61 Fletore, 52 fletë me kapje copë 
62.2 

62 Fletore vizatimi copë 
125.0 

63 Fletë kartoni  (tabak) fletë  
44.4 

64 Kalendar tavoline   copë  
405.7 

65 Kapak kartoni me ngjyra fletë  
35.3 

66 Kapak lustër me ngjyra  pako 828.9 

67 Kapak transparent për lidhje A4  fletë  
8.3 

68 Kuti arkive standard  copë  
213.2 

69 Kub shënimesh me ngjitje   copë  
147.7 

70 Kub plastik me letra shënimesh  copë  
157.9 

71 Bllok shënimesh me ngjitje, me 100 fletë copë  
63.4 

72 Ndarëse plastike për dosje, me 20 numra  copë  
140.6 

73 Ndarëse plastike për dosje, me 31 numra   copë  
255.9 

74 Ndarëse për dosje, me shkronja alfabeti A-

Z  

copë  
157.8 



 

 

 

44 | F a q e  

 

75 Ndarëse letre me 40 fletë  copë  
38.4 

76 Indeks Alfabetik, me 70 fletë  copë  
201.9 

77 Zarfa 16 x 23 cm  copë  
3.2 

78 Zarfa 12 x 18 cm  copë  
1.8 

79 Zarfa 26 x 36 cm  copë  
10.7 

80 Zarfa 30 x 40 cm  copë  
8.5 

81 Zarfa 30 x 44 cm   copë  
12.2 

82 Zarfa për CD  copë  
1.6 

83  Zarfa 11 x 23 cm  copë  
1.9 

84 Zarfa 19 x 26 cm  copë  
4.0 

85 Zarfa 23 x 33 cm (A4)   copë  
5.3 

86 Zarfa format 44 x 36 cm  copë  
28.9 

87 Zarfa 26 x 36 cm me ajër   copë  
22.3 

88 Zarfa plastik me vrima   pako   
225.6 

89 Zarfa letre speciale, Pergamena ose 

ekuivalent, ngjyrë krem (1 pako min 25 

copë)  

pako  

727.3 
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"MATERIALE KANCELARIE TË TJERA ZYRE" 

 

Nr. Emërtimi i artikujve Njësia 
Çmimi për njësi në 

lekë (pa TVSH) 

1  Bateri 1.5 V të vogla AAA  copë 
49 

2  Bateri 1.5 V të vogla AA  copë 
47 

3  Bateri të rikarikueshme 1.2V 2600m Ah  copë 
464 

4  Bateri SR 916SW, 1.5V    copë 
97 

 5 Bateri V-357 1.5V  copë 
102 

6 Bateri 6LR61 9V  copë 
137 

7  Bateri Litiumi 3V CR 2032  copë 
100 

8  Bateri Litiumi 3V CR 2430  copë 
95 

9   Bojë stilografi max 23ml   shishe 
120 

10 Bojë vule blu, kuti plastike shishe 
42 

11 Bojë vule e zezë, kuti plastike shishe 
43 

12 Bojë vule e kuqe, kuti plastike shishe 
43 

13 Bojëra uji  pako 
172 

14 Bojëra vaji pako 
231 

15 Çantë plastike me ndarje brenda 

(minimumi 7 ndarje) A4  

copë 
259 

 16  Çantë dore me çelës e dorezë, imitacion 

lëkurë 

copë 
5342 

 17  CD-R min 52X, 700 MB kuti 
307 

18 CD-R min 40x90 800 MB, me kapak copë 

91 
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19 CD-RW 8-10 x700 MB, me kapak copë 
79 

 20  DVD-R, 16 x 4.7GB bobinë 
193 

21  USB Flash Drive 16 GB 3.0   copë 
668 

22 USB 3.0, 32GB copë 
739 

23 USB 3.0, 64 GB copë 
955 

24 Hard drive i jashtëm 2.5", 1TB, USB 

3.0  

copë 
7256 

25 Hard drive i jashtëm 2.5, 2TB, USB 3.0  copë 
11018 

26 Demograf për shkrim në xham  copë 
52 

27 Dyll për vulosje zarfesh 50 gr shufra 
166 

28 Evidenciator, me ngjyra të ndryshme copë 
39 

29 Evidenciator, me 4 ngjyra  pako 
137 

30 Flamur kombëtar atlas me thekë 

(90*140 cm)  

copë 
314 

31 Flamur kombëtar atlas, pa thekë 

(90*140 cm)  

copë 
323 

32 Gërshëre zyre 20-25 cm, dorezë 

plastike  

copë 
188 

33 Gërshëre zyre 13-17 cm, dorezë 

plastike  

copë 
110 

34 Gërshërë tekstili metalike  copë 
338 

35 Gjilpëra me kokë kuti 60 

36 Goma fshirëse copë 
15 

37 Karta rrjeti  copë 1712 

38 Karte memorie SD 32GB   copë 
747 

39  Kapse aktesh Nr.3 kuti 
43 

40  Kapse aktesh Nr.4  

  

kuti 
40 
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41  Kapse akt.Nr.5  kuti 69 

42  Kapse aktesh me veshë 15mm  kuti 46 

43  Kapse aktesh me veshë 19mm  kuti 43 

 44  Kapse aktesh me veshë 25mm   kuti 54 

 45  Kapse aktesh me veshë 32mm  kuti 93 

46  Kapse aktesh me veshë 41mm   kuti 199 

 47  Kapse aktesh me veshë 51mm kuti 259 

 48  Kalkulator 16 digit copë 911 

 49  Kalkulator 12 digit   copë 648 

 50  Korrektor stilo blister  copë 36 

 51  Korrektor me furçë  copë 41 

52 Kosha zyre plastik  copë 385 

53 Kosha zyre metalik  copë 447 

 54  Hapëse vrimash me 2 vrima, 10 fletë  copë 228 

55 Hapëse vrimash me 2 vrima, 30-40 

fletë  

copë 
699 

56 Hapëse vrimash  me 2 vrima, 40-60 

fletë  

copë 
938 

57 Hapëse vrimash   me 2 vrima, 100 fletë   2651 

58 Hartë e Shqipërisë 100 x 70 cm 

gjeografike 

copë 
769 

 59 Heqëse teli pincë  copë 117 

60 Marker për dërrasë të zezë ose color  copë 
31 

61 Marker permanent kuti 4 ngjyrëshe  pako 
118 

62 Marker për CD e zezë ose color  copë 21 

63 Makinë kapëse minimumi 450 fletë (25 

fletë njëherësh)  

copë 
18707 

64 Makina grirëse me kosh, dokumentesh 

të mëdha. 

copë 
22140 
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65 Makinë heqëse teli e vogël  copë 
116 

66 Makinë qepje dokumentesh (N10)  copë 
130 

67 Makinë qepje dokumentesh (24/6)  copë 
308 

68 Makinë qepje dokumentesh (23/20) 

tavoline  

copë 
1794 

69 Mbajtëse kancelarie për mjete, 

minimumi 12 mjete pune 

copë 
370 

70 Mbajtëse plastike dokumentesh 

horizontale   

copë 
332 

71 Mbajtëse plastike dokumentesh 

vertikale  

copë 
481 

72 Mbajtëse dokumentesh 4 sirtarë me 

çelës  

copë 
2609 

73  Mbajtëse kartëvizitash në tavoline copë 
107 

74 Makinë qepëse aktesh 100 fletë  copë 
1162 

75 Makinë qepëse aktesh 220 fletë copë 
2041 

76 Makinë qepese 24/6  copë 
375 

77 Mbajtëse CD  copë 
169 

78 Mbajtëse Nadirbandi standard  copë 
149 

79  Lapsa me ngjyra vizatimi druri  pako 
249 

80  Lapsa me gomë HB pako 
85 

81 Portamina 0,5 mm, plastike  copë 
53 

82 Portamina 0.7 mm, plastike  copë 
54 

83 Maja portamine 0.5mm  kuti 
34 

84 Maja portamine 0.7mm  kuti 
36 
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85 Plastelinë   copë 
173 

86 Prerëse lapsash plastike me depozitë  copë 
28 

87 Pineska me kokë të sheshtë kuti 
25 

88 Pineska me kokë të lartë me ngjyra  kuti 
60 

89 Rapidograf  0,2 mm  copë 
66 

90 Rapidograf 0.3 mm  copë 
72 

91 Rapidograf 0.5 mm  copë 
81 

92 Set tavoline lëkure, minimumi 5 pjesë  set 
4919 

93 Sfungjer tabele magnetike  copë 
73 

94 Sfungjer për lagie gishti 8 cm  copë 
97 

95 Ngjitës letre (Stik i bardhë) 8 gr  copë 
21 

96 Ngjitës letre (Stik i bardhë) 21 gr  copë 
35 

97 Stik i bardhë 40gr  copë 
71 

98 Stilolapsa të thjeshtë me kapak  copë 
15 

99 Stilolaps 0.5 mm me ngjyra të ndryshme copë 
35 

100 Stilolaps 0.7 mm me ngjyra të 

ndryshme  

copë 
45 

101 Stilolaps me gomë  copë 
158 

102 Stilolaps me xhel blu  copë 
42 

103 Stilograf   copë 152 

104 Stilolaps rapid, lantu ose ekuivalenti i 

tij.  

copë 
41 

105 Stilolapsa me logo  copë 
47 

106 Stilolaps ballpoint  copë 
26 
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107 Stilolaps cilësor për lidhje marrëveshje  copë 
132 

 108  Spango për lidhje dokumentesh  copë 79 

109 Shirit ngjitës 45 mm x 40 m  copë 119 

110 Shirit ngjitës, letër i bardhë 50 mm x 65 

m  

copë 
130 

111 Shirit adeziv plastik për ndarëse  copë 47 

112 Shirit adeziv letër për ndarëse  copë 65 

113 Shirit ngjitës transparent 15 mm x 10 m copë 27 

114 Shirit ngjitës transparent 15 mm x 30 m copë 34 

 115  Tabelë portative prezantimi me 

mekanizëm (70 cm x 100 cm)  

copë 
5368 

116 Tabelë portative prezantimi pa 

mekanizëm (70 cm x 100 cm)  

copë 

3564 

117 Tampon vule i mesëm  copë 
101 

118 Tampon vule i madh  copë 156 

119 Tela për makina kapëse aktesh 

23/8                         

kuti 
108 

120 Tela për makina kapëse aktesh 

23/15                        

kuti 
102 

121 Tela Makine 10  kuti 25 

122 Tela për makina kapëse aktesh 24/6  kuti 
31 

123 Tela për makina kapëse aktesh 23/10  kuti 
51 

124 Tela Makine 23/20  kuti 83 

125 Tela Makine 23/23 kuti 109 

126 Thika të mesme  copë 63 

127 Thika hapje zarfesh metalike  copë 194 

128 Ulluk plastik për lidhje 3mm   copë 11 

129 Ulluk plastik lidhje 4 mm   copë 15 

130 Ulluk Plastik për lidhje 6 mm  copë 20 
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131 Ulluk plastik lidhje 8 mm   copë 21 

132 Ulluk plastik lidhje 11mm  copë 23 

133 Ulluk plastik lidhje 12mm   copë 26 

134 Ulluk plastik lidhje 15mm  copë 30 

135 Ulluk plastik lidhje 18mm   copë 
35 

136 Unazë plastike 6mm copë 20 

137  Unazë plastike 8mm   copë 28 

138 Unazë plastike 10mm copë 
24 

139 Unazë plastike 12mm copë 
35 

140 Unazë plastike 14mm copë 22 

141 Unazë plastike 16mm copë 22 

142 Unazë plastike 18mm copë 27 

143 Unazë plastike 25mm copë 26 

144 Unazë plastike 28mm copë 31 

145 Unazë plastike 22mm copë 27 

146 Unazë plastike 20mm copë 24 

147 Vinovil minimumi 100-120 gr.  shishe 
73 

148 Vinovil (1 kovë 1 kg)   copë 
540 

149 Vinovil 500 gr  shishe 
278 

150 Vizore 30 cm  copë 
36 

151 Vizore 50 cm   copë 
68 

152 Vizore plastike 40 cm  copë 
51 

153 Zinxhirë për bexho  copë 
59 

154 Kordon për bexho  copë 
38 
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"BLERJE LETËR " 

 

Nr. Emërtimi Njësia 
Çmimi për njësi në 

lekë (pa TVSH) 

1 Letër fotokopje, 80gr/m2  risma 500 fletë 
430.7 

2 Letër fotokopje, 80gr/m2 A4 risma 500 fletë 
473.2 

3 Letër fotokopje, 80gr/m2 A3 risma 500 fletë 
956.9 

4 Letër fotokopje, 120gr/m2  risma 250 fletë 983.0 

5 Letër fotokopje, 100gr/m2  risma 500 fletë 
1063.9 

6 Letër fotokopje 80gr/m2 ngjyra 

të ndryshme  

risma 500 fletë 
888.5 

7 Letër fotokopje 160gr/m2 risma 250 fletë 
1047.4 

8 Letër fotokopje për kartvizita, 

200gr/m2 

risma 250 fletë 
1265.0 

9 Letër fotokopje për kartvizita, 

270gr/m2 

risma 100 fletë 
1007.2 

10 Letër fotokopje A0  rulon 3413.9 

11 Letër me 5 ngjyra  risma 500 fletë 808.5 

12 Letër me 5 ngjyra x 50 fletë   risma 250 fletë 
496.3 

13  Letër fotokopje A3 risma 500 fletë 
924.1 

14  Letër fax  rul 309.3 

15  Letër fotografike A4 pako 
1448.0 

16  Letër flip-cart  fije 15.7 

17  Letër shtypshkrimi   fletë 
16.3 

18 Leter ploteri rul 1725.7 

19  Karton 270 gr risma 100 fletë 
1195.5 

20  Karton   350 gr fletë 91.8 
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21  Karton 250 gr/m2 
 fletë 

91.8 

22 Letër adezive 70 x 100 cm fletë 
329.7 

23 Letër traktor kuti 
2639.0 

24 Letër për numrin e radhës  copë 
85.0 

25 Letër karboni/vetëkopjuese pako 
225.9 

26 Letër ambalazhi  copë 
150.9 

27 Letër dymo letratag 12 mm x 4 

m 

copë 
815.0 

28 Letër plastifikimi  pako 
1129.3 

29 Letër kimike për aplikim, me 3 

kopje 

kuti 
2095.8 

30 Letër pergamena fildishi A4 pako 
1098.3 

31 Etiketa adezive të mëdha  kuti 
770.7 

32 Fletë transparente fotokopje 

  

pako 
1562.3 

 

 

 


